Nach IFRS 13 werden die Bewertungstechniken, abhängig von den wesentlichen Parametern, auf
denen die Bewertung basiert, in folgende drei Stufen eingeteilt:
Stufe 1: Bewertung mit auf aktiven Märkten notierten (nicht berichtigten) Preisen für identische Ver-
mögenswerte und Verbindlichkeiten
Stufe 2: Bewertung für den Vermögenswert oder die Verbindlichkeit erfolgt entweder unmittelbar
oder mittelbar auf Basis beobachtbarer Inputdaten, die keinen notierten Preis nach Stufe 1 darstellen
Stufe 3: Bewertung auf Basis von Modellen mit nicht am Markt beobachtbaren Inputparametern

Nachfolgende Tabelle stellt Buchwerte und beizulegende Zeitwerte der Finanzinstrumente für die
Klassen von Finanzinstrumenten nach IFRS 7 sowie deren Bewertungsstufe nach IFRS 13 einander
gegenüber.

IX.

X.

Siehe
Geschäftsbericht 2016,
S. 140 ff. und S. 163 ff.

37  L easing        Z eitwert 

Bechtle AG Zwischenbericht zum 30. Juni 2017

� in Tsd. €

Klasse gemäß IFRS 7
Bewertungs

kategorie
Buchwert

30.06.2017
Zeitwert

30.06.2017
Buchwert

31.12.2016
Zeitwert

31.12.2016 Stufe

Aktiva
Langfristige Forderungen
aus Lieferungen und Leistungen KuF 5.490 5.656 2.941 3.096 3

Langfristige Leasingforderungen IAS 17 13.872 13.700 9.495 9.220 3
Kurzfristige Forderungen
aus Lieferungen und Leistungen KuF 447.619 447.619 498.114 498.114 3

Kurzfristige Leasingforderungen IAS 17 6.532 6.532 4.156 4.156 3

Wertpapiere ZVvfV 2.005 2.005 2.005 2.005 1

Geldanlagen

Schuldscheine KuF 5.013 5.008 15.038 15.012 2

Festgeldanlagen KuF 0 0 0 0 2

Versicherungen KuF 5.378 5.378 5.323 5.323 3

Sonstige finanzielle Vermögenswerte KuF 28.228 28.228 36.376 36.376 3

Langfristige Ausleihungen KuF 436 482 459 498 3

Finanzderivate

Derivate mit Hedge-Beziehung n. a. 2.270 2.270 2.441 2.441 2

Derivate ohne Hedge-Beziehung FV(A)ezbZ 540 540 725 725 2

Liquide Mittel KuF 70.580 70.580 140.415 140.415 1

Passiva

Darlehen FVzfA 72.703 79.128 61.489 69.045 2
Langfristige Verbindlichkeiten
aus Lieferungen und Leistungen FVzfA 47 46 147 142 3
Kurzfristige Verbindlichkeiten
aus Lieferungen und Leistungen FVzfA 182.519 182.519 242.120 242.120 3

Sonstige finanzielle Verbindlichkeiten FVzfA 59.129 59.129 77.630 77.630 3

Verbindlichkeiten aus Akquisitionen FV(P)ezbZ 6.497 6.497 6.957 6.957 3

Finanzderivate

Derivate mit Hedge-Beziehung n. a. 189 189 195 195 2

Derivate ohne Hedge-Beziehung FV(P)ezbZ 234 234 229 229 2

Davon aggregiert nach
Bewertungskategorie gemäß IAS 39 KuF 562.744 562.951 698.666 698.834

ZVvfV 2.005 2.005 2.005 2.005

FVzfA 314.398 320.822 381.386 388.937

FV(A)ezbZ 540 540 725 725

FV(P)ezbZ 6.731 6.731 7.186 7.186

Verwendete Abkürzungen für die Bewertungskategorien des IAS 39:
KuF 	 = Kredite und Forderungen
ZVvfV 	 = Zur Veräußerung verfügbare finanzielle Vermögenswerte
FVzfA	 = Finanzielle Verbindlichkeiten zu fortgeführten Anschaffungskosten
FV(A)ezbZ	= �Finanzielle Vermögenswerte erfolgswirksam zum beizulegenden Zeitwert
FV(P)ezbZ	= Finanzielle Verbindlichkeiten erfolgswirksam zum beizulegenden Zeitwert

38   K O N Z E R N - Z W I S C H E N A B S C H L U S S       K O N Z E R N - A N H A N G       Z eitwert 

Bechtle AG Zwischenbericht zum 30. Juni 2017

Während der Berichtsperiode gab es keine Umbuchungen zwischen Bewertungen zum beizulegen-